DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 31Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

NOME Cargo CPF matricula
Edimar Soares Moreira ag. trânsito 713.761.602-00 57201944/1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão ag. trânsito 394.362.762-49 5119570/5
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2785/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/316913.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Santa Luzia do Pará, no período
de 18/08 a 22/08/2016, a fi m de desenvolverem ações de
fi scalização, segurança e paz, em cumprimento a programação
da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alessandro Saraiva Tavares ag. trânsito 739.626.862-15 57217202/1
Ederson José da Silva e Silva ag. trânsito 900.179.002-04 57202063/1
Edimilson Silva Sousa ag. trânsito 362.107.652-20 57227294/1
Evanildo dos Santos Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2
João Carlos Rodrigues da Silva ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2786/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/320570.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Marabá para o município de Breu Branco, no período de
23/08 a 30/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
João Bosco Mendes Júnior ag. trânsito 518.428.742-68 57201706/1
Marizângela Bittencourt ag. trânsito 602.189.081-72 57201741/1
Orival Ferreira Guimarães ag. trânsito 378.790.732-72 57201368/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2787/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/316089.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Santa Isabel do Pará, no
período de 17/08 a 24/08/2016, a fi m de desenvolverem ações
de fi scalização de trânsito, segurança e paz, em cumprimento a
programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Hanry José Carvalho Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1
Patrick Siqueira Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2788/2016-DAF/CGP,DE,10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/314594.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Barcarena, no período de 15/08
a 30/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre Caetano de Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1
Barbara de Cássia Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1
Ednelson Amaral Serrão ag. trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1
Nei Eduardo Trindade do Rosário ag. trânsito 391.816.262-15 57193274/2
Petronius de Jesus Farias da Cruz ag. trânsito 324.860.652-53 54191564/2
Raimundo Daniel Santos da Silva ag. trânsito 651.757.602-97 57200355/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2789/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/316294.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Bragança, no período de
16/08 a 25/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos
Arthênio
Batista Dias

ag.
trânsito

481.185.162-53 57202225/1

Jézio Nunes
de Sousa

ag.
trânsito

460.956.322-34 57226852/1

João
Ricardo
Machado
Mendes
Júnior

ag.
trânsito

949.148.182-72 57202071/1

Rudajar
Vieira
Cabral

ag.
trânsito

714.701.662-91 57217183/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2790/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/316215.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Castanhal para o município de Bragança, no período de 16/08
a 25/08/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
Mário
Sérgio
Silva da
Silva

ag.
trânsito

797.611.432-87 57202007/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2791/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/310345.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Marabá - 15/08/2016, Parauapebas
- 16/08 e 17/08/2016, Redenção - 18/08 e 19/08/2016, Santana
do Araguaia - 20/08 e 21/08/2016, Xinguara - 22/08/2016, São
Félix do Xingu - 23/08 e 24/08/2016, Marabá - 25/08/2016,
Goianésia do Pará/Belém - 26/08 e 27/08/2016, a fi m de
realizarem fi scalização dos serviços executados referente
aos termos de cooperação técnica e fi nanceira nº 005/2015 e
010/2012, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Jorge
Henrique
Santos
Lima

Técnico 046.205.852-20 3261743/1

Eduardo
Rabelo
Freire

Assist.
Trânsito

587.463.152-68 57190748/1

Orivaldo
Castro dos
Santos

Axt 165.824.032-49 3262057/1

Valdir de
Sousa
Moura
Júnior

Motorista 364.275.942-49 57189512/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2797/2016-DAF/CGP,DE 11/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/326043.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Santarém para o município de Obidos, nos dias 18/08 e
19/08/2016, a fi m de realizar mudança e fi scalização técnica da
reforma do novo prédio da Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Elenilson
Oliveira
Silva

Tec.
Info.

662.257.102-30 57196932/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2798/2016-DAF/CGP,DE 11/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/324269.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Parauapebas, no período de 29/08
a 14/09/2016, a fi m de realizarem a segurança em virtude da
necessidade da permanência dos agentes até a normalização dos
serviços na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jair
Souza
Ribeiro

Militar 305.422.942-49 7050186/1

Robson
bezerra
da silva

Bombeiro 664.873.402-78 54190855/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 999607

PORTARIA Nº 2801/2016-DAF/CGP,DE 11/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/299150.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 16/08 a
20/08/2016, a fi m de fazer levantamento técnico, do imóvel
(terreno e edifi cação) na Sede da Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Henrique
Vasconcelos
Pires Neto

Anal.
Trânsito

014.656.782-04 57175643/2

Márcio Luiz
Araújo
Bittencourt

Motorista 688.189.202-00 57202609/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2804/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/325621.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para a cidade de Goiânia/GO, no período de 16/08
a 20/08/2016, a fi m de participar do 5º Workshop Rodoviário,